
 

 

ORIGINALE 

 

COMUNE DI GIAGLIONE 
Città Metropolitana di Torino 

Frazione San Giuseppe n. 1 – 10050 Giaglione (TO) 
Tel. 0122622386  

P.IVA 02879180012 – C.F. 86501150014 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE  

 

N. 13/2024 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO: GIUDICI POPOLARI DI CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI 
APPELLO   -   DESIGNAZIONE  DEI  MEMBRI  DELLA  COMMISSIONE PRESPOSTA 
ALLA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI.         
------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno duemilaventiquattro addì ventisette del mese di giugno dalle ore 21.00 nella sala delle 
adunanze consiliari, convocato per provvedimento del Sindaco con avvisi scritti e recapitati a 
norma di legge, si è riunito in sessione straordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, 
il Consiglio Comunale composto come segue: 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
N.                 COGNOME E NOME                  CARICA    PRESENTI/ASSENTI 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
1 CAMPO BAGATIN ENZO SINDACO Presente 
2 MARTINA Giancarlo CONSIGLIERE Presente 
3 BORELLO Davide CONSIGLIERE Presente 
4 SERENO Diego CONSIGLIERE Presente 
5 BELLETTO Luca CONSIGLIERE Presente 
6 BRANCATO Antonino CONSIGLIERE Presente 
7 VAYR Enzo CONSIGLIERE Presente 
8 GIORS Monica CONSIGLIERE Presente 
9 REY Marco CONSIGLIERE Presente 
10 PLANO Milena CONSIGLIERE Presente 
11 OLIVERO FUGERA Franco CONSIGLIERE Presente 
   
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
Dei suddetti consiglieri sono assenti:                      . 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. Livio Sigot il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CAMPO BAGATIN ENZO nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 
 
 
 



 

 2 

 
 

 
Deliberazione di C.C n. 13 del 27.06.2024 

 
Si passa quindi alla trattazione del punto all’ordine del giorno, relativo a “GIUDICI POPOLARI DI 
CORTE DI ASSISE E DI CORTE DI ASSISE DI APPELLO   -   DESIGNAZIONE  DEI  MEMBRI  DELLA  
COMMISSIONE PRESPOSTA ALLA FORMAZIONE DEGLI ELENCHI.        ”  
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto l’art. 13 “Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari” Legge 10.4.1951, n. 287, 

modificato dalla legge 5.5.1952, n. 405 e dalla legge 27 .12.1956, n. 1441con cui si dispone: 

“ In ogni Comune della Repubblica sono formati a cura di una Commissione composta dal Sindaco o di un 

suo Rappresentante e di due Consiglieri comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio 

del Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente negli artt. 9 e 10 della presente legge per 

l'esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d'Assise di Appello. Qualora 

l'Amministrazione comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una Commissione composta dal 

Commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore. (Ora Presidente del 

Tribunale in virtù del disposto dell'art. 31 del D.Lgs. 19/02/98, n. 51). 

 

Ritenuto in seguito alle elezioni comunali dell’08 e 09 Giugno 2024 di procedere alla nomina dei due 

Consiglieri che, unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta commissione in 

relazione all’operatività nel quinquennio di consiliatura 2024-2029; 

 

Dato atto che uno dei due consiglieri comunali dovrà rappresentare la minoranza; 

 

Sentita la proposta di nominare membri della Commissione i seguenti Consiglieri: 

Giors Monica, consigliere appartenente al gruppo di maggioranza; 

Marco Rey, consigliere appartenente al gruppo di minoranza; 

 

Considerato che la proposta ha ottenuto il parere favorevole ai sensi dell’art. 49 della D.Lgs. 18.8.2000 n. 

267, modificato dall’art. 3 comma 1, lett. b, D.L. 10.10.2012, n. 174, convertito nella legge 7.12.2012 n. 213 

della Responsabile del Servizio amministrativo; 

 

Atteso che la presente deliberazione non comporta spesa; 

 

con voti unanimi palesi (11 su 11) 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di designare quali rappresentanti del Comune di Giaglione in seno alla Commissione per la formazione 

degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte di Assise e di Corte di Assise di Appello, in relazione 

all’operatività nel quinquennio di consiliatura 2024-2029, i Consiglieri comunali: 

Giors Monica, consigliere appartenente al gruppo di maggioranza; 

Marco Rey, consigliere appartenente al gruppo di minoranza; 

 

 

2. Di costituire, pertanto, la Commissione per la formazione degli elenchi dei Giudici Popolari di Corte di 

Assise e di Corte di Assise di Appello, in relazione all’operatività nel quinquennio di consiliatura 2024-

2029, come segue: 

- Sindaco o suo Rappresentante in qualità di membro di diritto – Presidente; 

- Giors Monica, consigliere appartenente al gruppo di maggioranza; 

- Marco Rey, consigliere appartenente al gruppo di minoranza. 

 

 

 



 

 3 

 

 

PARERI 

 

Per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 18/08/2000 n. 267 vengono espressi i seguenti 

pareri sulla proposta di deliberazione avente ad oggetto: 

AREA AMMINISTRATIVO/ECONOMICO-FINANZIARIO 

Parere di regolarità tecnica (verifica della conformità alla normativa tecnica in materia): 

___FAVOREVOLE___ 

Giaglione, li ___25.06.2024____ 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA 

  FORNIER PATRIZIA  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Letto, confermato e sottoscritto  

 
 IL SINDACO       IL SEGRETARIO COMUNALE 
         CAMPO BAGATIN ENZO              Dott. Livio Sigot 
 
 
 
 

 

La presente deliberazione viene pubblicata sul sito web istituzionale del Comune di Giaglione 
nell’apposito link: ALBO PRETORIO (art. 32 comma 1 Legge 18 giugno 2009 n. 69) per rimanervi 
per 15 giorni consecutivi come prescritto dall’art.. 124 comma 1 del D.L.gs 18 agosto 2000 n. 267. 

La presente deliberazione diviene definitivamente esecutiva dopo la scadenza del termine di 10 
giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3 del D.Lgs. 267/2000). 
 


		2024-07-22T10:10:46+0200
	Approvo il documento


		2024-07-06T20:37:32+0200
	Approvo il documento




